ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Москва                                                                                                                         "05" июля  2023 г.
Финансовый управляющий  гр. ___________________ (Далее – Продавец) – Леваев Дмитрий Евгеньевич (далее «Организатор торгов»), действующий на основании решения Арбитражного суда _______________ от ________________ по делу ________________, с одной стороны,

 и Иваницкий Дмитрий Александрович, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
на основании протокола о результатах торгов в форме аукциона№ 172331 от 05.07.2023 г., подписали настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Организатор торгов передает, а Покупатель обязуется принять и оплатить – Автомобиль марки _____________________________________________________;
1.2. Цена продажи – _______ руб. (_______________).
1.3. Указанный автомобиль принадлежит «Продавцу» на праве собственности.
1.4. Передача имущества производится в течении пяти календарных дней после оплаты;
2. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Порядок государственной регистрации автомобиля, «Сторонам» известны.

3.2. Расходы по регистрации перехода права собственности на основании «Договора» в органе, осуществляющем государственную регистрацию автотранспорта, оплачивает «Покупатель».
3.3 Передача Имущества Организатором торгов и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

3.4. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 3 (трех) рабочих дней со дня его оплаты.

Обязанность по передаче имущества считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный настоящим пунктом срок Имущество готово к передаче в месте его нахождения и Покупатель осведомлен о готовности Имущества к передаче.

3.5. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Организатор торгов вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Организатором торгов указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящим Договором срок, он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,3 % от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 10 % от этой стоимости.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4. Разногласия по настоящему договору разрешаются в Арбитражном суде Московской области
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, и один экземпляр для представления документов в регистрирующий орган.

6.2. Другие условия по усмотрению Сторон:
VII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

Продавец:

Организатор торгов:

Леваев Дмитрий Евгеньевич

Покупатель:

 Подписи сторон

Организатор торгов

Покупатель

Финансовый управляющий

  ________________Д.Е. Леваев

         _______________ Д.А. Иваницкий